
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE
n. 28/2024

Il Consiglio Provinciale, convocato dal Presidente con le modalità previste dal regolamento, si è 
riunito in seduta pubblica in data 25/09/2024 dalle ore 15:10

Presiede il Presidente MARCON STEFANO

Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. 
N. 267/2000)

MARCON STEFANO
BERTELLE MARTINA
BORSATO ROBERTO
CARRON MARINA
CHIES FABIO
COGO ANDREA
CROSATO LOREDANA
FAEL MAURO
FAVA ROBERTO
MAGGIO FABIO
RIGHI ALESSANDRO
SARTOR CLAUDIO
SARTORETTO SEBASTIANO
SPINNATO ANNA
TOCCHETTO MARIA
TORMENA MARIANELLA
ZANCHETTA DIEGO

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Segretario Generale BASSANI MANUELA

Svolgono le funzioni di scrutatori i Signori consiglieri:
BERTELLE MARTINA
COGO ANDREA
SPINNATO ANNA

Delibera n. 28/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. N. 
267/2000)

Richiamati:
• l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 “Variazioni al bilancio di Previsione e al Piano Esecutivo di  

Gestione”;
• la  delibera  di  Consiglio  provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto 

"Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  2024-2026,  della  nota  di  aggiornamento  del 
Documento  Unico  di  Programmazione  2024-2026  e  dei  relativi  allegati”  e  successive 
modificazioni;

Atteso che il Bilancio di Previsione 2024-2026 e i relativi documenti programmatici necessitano 
di variazioni e integrazioni alle dotazioni di competenza e cassa rispetto alle previsioni iniziali o 
a quelle già assestate con precedenti provvedimenti, per accertamento di maggiori entrate, per 
maggiori  o  minori  fabbisogni  di  spese  correnti  e  di  investimento,  indispensabili  per  il  
raggiungimento  degli  obiettivi  programmatici,  come  risulta  dall'allegato  che  forma  parte 
integrante del presente provvedimento;

Considerato, in particolare, che si rende necessario modificare gli stanziamenti di entrata e di 
spesa come di seguito specificato:
• Finanziamento  regionale  per  il  programma  di  investimenti  per  il  rinnovo  parchi 

automobilistici adibiti al Trasporto Pubblico Locale DGR 1115/2023, Euro 4.146.688,40 per 
l’esercizio 2024 ed Euro 6.220.032,60 per l’esercizio 2025, con la relativa pari spesa;

• Contributo regionale per le attività del Centro Servizi Biblioteche, -per Euro 2.500,00 con 
relativa pari spesa;

• Contributo statale per progettazioni fattibilità tecnica economica istituti scolastici D.D. MIMS 
8860/2022, per Euro 224.761,00 con relativa pari spesa;

• Introito garanzie finanziarie per interventi sostitutivi di rimozione rifiuti, per Euro 91.416,60 
con relativa pari spesa;

Atteso che:
• il gettito delle imposte correlate al mercato automobilistico, quali l’IPT (Imposta Provinciale 

di trascrizione) e l’imposta RC Auto (Responsabilità Civile Assicurazione Auto) ha evidenziato 
un trend positivo ulteriore rispetto alla previsione di entrata iniziale tale per cui si ritiene di 
incrementare gli stanziamenti per l’esercizio in corso di complessivi Euro 2.800.000,00;

• rispetto alle previsioni iniziali dei tassi di interesse viene determinata una minore spesa per 
Euro 17.550,00, dovuta alla compensazione tra interessi passivi e swap di copertura;

• le maggiori spese correnti riguardano per Euro 86.000,00 utenze degli edifici scolastici e 
istituzionali, per Euro 24.270,00 prestazioni professionali specialistiche, per Euro 5.000,00 
compenso  Collegio  revisori,  per  Euro  1.500,00  commissioni  esaminatrici  insegnanti 
autoscuole, per Euro 27.000,00 trasferimento alla Regione sanzioni acque reflue e per Euro 
7.400,00 spese per acquisti della polizia provinciale;

• la maggiore spesa in conto capitale riguarda i lavori per la sede del Liceo Artistico di Treviso 
(ex Poste) per Euro 2.711.080,00;

Preso atto che sono state effettuate richieste per maggiori spese correnti e di investimento per 
complessivi Euro 2.862.250,00 alle quali si fa fronte utilizzando le maggiori entrate derivanti 
dall’aumento  del gettito  di  IPT e  RC  Auto per  Euro 2.800.000,00  da  altre  maggiori  entrate 

Delibera n. 28/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



correnti per  Euro  44.700,00  e  dai  risparmi  dovuti  agli  interessi  passivi  sul  debito  per  Euro 
17.550,00;

Verificata la congruità del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità iscritto nel Bilancio di Previsione 
2024-2026  e  ritenuto  opportuno  mantenere  l'attuale  accantonamento  a  norma  del  principio 
applicato concernente la contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il permanere degli equilibri finanziari correnti e generali di competenza e di cassa, ai sensi  
dell'articolo 147-quinquies del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'articolo 2 del Regolamento del Sistema 
Integrato dei controlli interni;

Atteso che con la presente deliberazione vengono modificati e integrati il  DUP 2024-2026, il 
Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024-2026  e del Programma Triennale dei 
Lavori Pubblici 2024-2026, come risulta dall'allegato che forma parte integrante del presente 
provvedimento;

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive integrazioni e 
modificazioni;

Tutto ciò premesso,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei conti, come risulta dall'allegato che forma 
parte integrante del presente provvedimento;

Dato atto  che il  presente provvedimento è  di  competenza del  Consiglio  Provinciale  ai  sensi 
dell'art. 42 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente del Settore competente e dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000, n. 
267, come risultano dall'allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

Vista  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla  legge,  allo  Statuto  e  ai 
Regolamenti;

Vista la Legge n. 56/2014 "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 
fusioni di comuni", e successive modifiche e integrazioni;

Ritenuto, stante l'urgenza, di dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, al fine di garantire l'effettiva gestione 
amministrativa e finanziaria programmata;

Con voti favorevoli 13, contrari nessuno, astenuti 3 (Sartoretto, Spinnato, Tocchetto), resi in 
forma palese con sistema elettronico e accertati con l’assistenza degli scrutatori presenti,

D E L I B E R A

1) di approvare, per le ragioni espresse in premessa, le variazioni al Bilancio di Previsione 2024-
2026  e  ai  relativi  documenti  programmatici,  così  come indicate nell'allegato elenco  che 
forma parte integrante del presente provvedimento;

2) di  dare atto  che con la  presente variazione di  Bilancio  2024-2026 vengono rispettati  gli 
equilibri  finanziari  correnti  e generali  di  competenza e di  cassa così  come è desumibile 
dall'allegato che forma parte integrante del presente provvedimento;

Delibera n. 28/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



3) di mantenere l'accantonamento previsto nel Bilancio di previsione 2024-2026 per il Fondo 
Crediti  di  Dubbia  Esigibilità  a  norma  del  principio  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria allegato al D.Lgs 118/2011;

4) di dare atto della modifica e integrazione del DUP 2024-2026, del Programma Triennale degli 
Acquisti di Beni e Servizi 2024-2026 e del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024-2026, 
come risulta dall'allegato che forma parte integrante del presente provvedimento.

La  presente  deliberazione,  stante  l'urgenza,  con  separata  votazione,  viene  dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, con 
voti favorevoli 13, contrari nessuno, astenuti 3 (Sartoretto, Spinnato, Tocchetto), resi in forma 
palese con sistema elettronico e accertati con l'assistenza degli scrutatori presenti.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA IL SEGRETARIO GENERALE
MARCON STEFANO BASSANI MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Delibera n. 28/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 4

del 11/09/2024

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

ESERCIZIO 2024

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

10101 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi assimilati Competenza 63.085.000,00 65.885.000,002.800.000,00 0,00

2.800.000,00 65.924.263,5963.124.263,59Cassa 0,00

Totale Titolo 1 63.085.000,00 2.800.000,00 65.885.000,000,00Competenza

65.924.263,5963.124.263,59 2.800.000,00 0,00Cassa

Titolo 2

20101 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Competenza 57.625.418,87 57.627.918,872.500,00 0,00

2.500,00 61.018.710,3761.016.210,37Cassa 0,00

Totale Titolo 2 57.625.418,87 2.500,00 57.627.918,870,00Competenza

61.018.710,3761.016.210,37 2.500,00 0,00Cassa

Titolo 3

30100 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni Competenza 2.011.100,00 2.023.400,0012.300,00 0,00

12.300,00 2.290.428,702.278.128,70Cassa 0,00

30200 Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

Competenza 1.186.000,00 1.216.000,0030.000,00 0,00

30.000,00 1.980.785,661.950.785,66Cassa 0,00

30300 Entrate extratributarie-Interessi attivi Competenza 1.186.000,00 1.145.300,000,00 -40.700,00

0,00 1.757.563,091.798.263,09Cassa -40.700,00

30500 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti Competenza 1.617.400,00 1.661.097,6243.697,62 0,00

43.697,62 2.323.086,822.279.389,20Cassa 0,00

Totale Titolo 3 6.000.500,00 85.997,62 6.045.797,62-40.700,00Competenza

8.351.864,278.306.566,65 85.997,62 -40.700,00Cassa

Titolo 4

40200 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti Competenza 8.496.378,55 12.867.827,954.371.449,40 0,00

4.371.449,40 102.187.028,7997.815.579,39Cassa 0,00

40500 Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale Competenza 0,00 91.416,6091.416,60 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 4

del 11/09/2024

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

ESERCIZIO 2024

Variazioni in
Diminuzione

91.416,60 91.416,600,00Cassa 0,00

Totale Titolo 4 8.496.378,55 4.462.866,00 12.959.244,550,00Competenza

102.278.445,3997.815.579,39 4.462.866,00 0,00Cassa

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 4

del 11/09/2024

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2024

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti Competenza 464.280,00 469.280,005.000,00 0,00

5.000,00 571.829,94566.829,94Cassa 0,00

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato-Spese correnti

Competenza 53.918.516,21 54.035.583,83117.067,62 0,00

117.067,62 82.094.632,5481.977.564,92Cassa 0,00

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti Competenza 447.500,00 459.500,0012.000,00 0,00

12.000,00 572.710,20560.710,20Cassa 0,00

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti Competenza 3.387.000,00 3.307.050,000,00 -79.950,00

0,00 3.724.510,223.804.460,22Cassa -79.950,00

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti Competenza 14.385.839,00 14.420.039,0060.000,00 -25.800,00

60.000,00 19.871.326,6019.837.126,60Cassa -25.800,00

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale-Spese correnti

Competenza 174.300,00 176.800,002.500,00 0,00

2.500,00 182.818,00180.318,00Cassa 0,00

09041 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico integrato-Spese correnti Competenza 120.550,00 147.550,0027.000,00 0,00

27.000,00 674.334,38647.334,38Cassa 0,00

10021 Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese correnti Competenza 29.337.830,37 29.339.330,371.500,00 0,00

1.500,00 29.323.758,4229.322.258,42Cassa 0,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti Competenza 6.839.395,00 6.845.395,006.000,00 0,00

6.000,00 8.599.118,408.593.118,40Cassa 0,00

15021 Politiche per il lavoro e la formazione professionale-Formazione professionale-Spese correnti Competenza 487.411,00 491.411,004.000,00 0,00

4.000,00 746.698,49742.698,49Cassa 0,00

16021 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Caccia e pesca-Spese correnti Competenza 998.905,94 1.006.305,947.400,00 0,00

7.400,00 1.004.213,27996.813,27Cassa 0,00

Totale Titolo 1 110.561.527,52 242.467,62 110.698.245,14-105.750,00Competenza

147.365.950,46147.229.232,84 242.467,62 -105.750,00Cassa

copia informatica per consultazione



Pagina 4 di 4

del 11/09/2024

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2024

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 2

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale Competenza 85.705.543,05 88.641.384,052.935.841,00 0,00

2.935.841,00 89.477.451,5686.541.610,56Cassa 0,00

09012 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Difesa del suolo-Spese in conto capitale Competenza 11.789.512,16 11.880.928,7691.416,60 0,00

91.416,60 11.889.334,5611.797.917,96Cassa 0,00

10022 Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese in conto capitale Competenza 4.387.327,20 8.534.015,604.146.688,40 0,00

4.146.688,40 8.534.015,604.387.327,20Cassa 0,00

Totale Titolo 2 101.882.382,41 7.173.946,00 109.056.328,410,00Competenza

109.900.801,72102.726.855,72 7.173.946,00 0,00Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

7.310.663,62 7.310.663,62

Totali Cassa

Entrata Spesa

7.310.663,62 7.310.663,62

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2

del 11/09/2024

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

ESERCIZIO 2025

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 4

40200 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti Competenza 5.607.799,10 11.827.831,706.220.032,60 0,00

Totale Titolo 4 5.607.799,10 6.220.032,60 11.827.831,700,00Competenza

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2

del 11/09/2024

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2025

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 2

10022 Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese in conto capitale Competenza 0,00 6.220.032,606.220.032,60 0,00

Totale Titolo 2 0,00 6.220.032,60 6.220.032,600,00Competenza

Totali Competenza

Entrata Spesa

6.220.032,60 6.220.032,60

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2024 - 2026

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2024
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2024

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

2.888.497,62

40.700,00

0,00

Differenza 2.847.797,62

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

242.467,62

105.750,00

Differenza -136.717,62

Sbilancio gestione corrente 2.711.080,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 4°,5°,6°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV capitale +

4.462.866,00

0,00

0,00

Differenza 4.462.866,00

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

7.173.946,00

0,00

Differenza -7.173.946,00

Sbilancio gestione conto -2.711.080,00

0,00Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2024 - 2026

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2025
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2024

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 4°,5°,6°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV capitale +

6.220.032,60

0,00

0,00

Differenza 6.220.032,60

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

6.220.032,60

0,00

Differenza -6.220.032,60

Sbilancio gestione conto 0,00

0,00Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione



 

DOCUMENTO UNICO  

   di PROGRAMMAZIONE  

                    2024-2026 

 

 

Variazione Consiglio - settembre 2024 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Provincia di Treviso DUP 2024/2026 

 

 

 

 

 

 

MODIFICA OBIETTIVI OPERATIVI 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Provincia di Treviso DUP 2024/2026 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Provincia di Treviso DUP 2024-2026

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio
Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Obiettivo Operativo

EDIFICI SCOLASTICI

Descrizione:

La  Provincia  intende  raggiungere  il  succitato  obiettivo  strategico  mantenendo  e  migliorando  la  qualità  degli
immobili scolastici proseguendo gli interventi di:

– manutenzione ordinaria e straordinaria;
– ristrutturazione;
– ampliamento;
– adeguamento alle norme vigenti in materia di sicurezza delle strutture, di sicurezza e salute nei luoghi di

lavoro e prevenzione incendi, di superamento delle barriere architettoniche oltre che della gestione degli
impianti di riscaldamento;

alla luce del fatto che la manutenzione ordinaria e gli interventi straordinari dovranno coordinarsi attraverso una
visione integrata della gestione degli immobili.

Dato che la maggior parte degli interventi sopra elencati sono finanziati mediante il Piano Nazionale di Recupero e
Resilienza (PNRR) dall'Unione Europea Next GenerationEU, la Provincia provvederà a garantire il rispetto di target
e milestones imposti dal Ministero dell'Istruzione in tutte le fasi dell'appalto.
La Provincia di Treviso, quale Soggetto Attuatore assume, sulla base del Regolamento UE 241/2021 ed ai sensi della
Circolare del MEF n. 30/2022, nella fase di attuazione dei progetti di propria responsabilità, obblighi specifici in
tema di controllo:
a) di regolarità amministrativo–contabile delle spese esposte a rendicontazione;
b)  del  rispetto delle condizionalità'  e di  tutti  gli  ulteriori  requisiti  connessi  alle Misure (investimenti/riforme)
PNRR, in particolare del principio DNSH;
c) dell’adozione di misure di prevenzione e contrasto di irregolarità gravi quali frode, conflitto di interessi, doppio
finanziamento nonché verifiche dei dati previsti dalla normativa antiriciclaggio (“titolare effettivo”);
d) di rendicontazione, sul sistema informativo utilizzato, delle spese sostenute.
Gli interventi finanziati con il PNRR dall'Unione Europea Next GenerationEU sono di seguito sintetizzati:

– M4-C1-I3.3 "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA" - INTERVENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - D.M. 13 del 08/01/2021 - D.M. 116
del 18/05/2022: 21 interventi finanziati per un importo totale di € 13.219.100,95;

– M4-C1-I3.3 "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA" - INTERVENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - D.M. 217 del 15/07/2021 - D.M. 117
del 18/05/2022: 3 interventi finanziati per un importo totale di € 17.393.602,22;

– M4-C1-I3.3 "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA" - D.M. 343 del
02/12/2021 - art. 5 - 1° Piano Regionale - D.M. 318 del 06/12/2022 Approvazione Graduatorie: 5 interven-
ti finanziati per un importo totale di € 15.416.253,23:

- scuola secondaria superiore “I.M.  ANGELA VERONESE” Lavori  di: nuova costruzione,  in sostituzione di edifici
esistenti, dell'istituto "A. Veronese", sede a Montebelluna - 1° stralcio;
- scuola secondaria superiore “LC - MARCANTONIO FLAMINIO” Lavori di: miglioramento sismico del corpo C;
- scuola secondaria superiore “IIS G.B. CERLETTI” Lavori di: intervento di miglioramento sismico;
-  scuola  secondaria  superiore  “IPSIA  INNOCENTE  PITTONI”  Lavori  di:  nuova  costruzione  IPSIA  “Pittoni”  in
sostituzione dell'esistente - 1° stralcio;
-  scuola  secondaria  superiore  “IPSIA INNOCENTE  PITTONI”  Lavori  di:  nuova  costruzione  dell'IPSIA “Pittoni”  in
sostituzione della sede esistente – 2°stralcio.

– M2-C3-I1.1 "COSTRUZIONE DI NUOVE SCUOLE MEDIANTE SOSTITUZIONE EDILIZIA" - D.M. 343 del 02/12/2021
- art. 1 - Approvazione con Decreto Direttoriale 14 del 05/05/2022: Costruzione di nuova scuola mediante
sostituzione di edificio denominato Liceo “A. Canova” Succursale Ca' del Galletto, sito in via Ronchese
18/a Treviso e finanziato per € 7.664.377,04 ;

– M4-C1-I1.3 "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole" - D.M. 343 del 02/12/2021 - art. 4 Appro-
vazione con Decreto Direttoriale 45 del 04/08/2022: Riqualificazione palestra IIS "Sartor" di Castelfranco
Veneto e finanziata per € 986.967,30;

– M4-C1-I3.3 "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA" - D.M. 343 del
02/12/2021  -  art.  4  -  D.M.  320  del  07/12/2022,  3  interventi finanziati  per  un  importo  totale  di  €
5.500.000,00:

- Riqualificazione palestra Liceo "Da Vinci" di Treviso;
- Riqualificazione Palestra IIS “Riccati-Luzzatti” di Treviso;
- Nuova realizzazione Palestra IPSSAR “Beltrame” di Vittorio Veneto (TV);

copia informatica per consultazione



Provincia di Treviso DUP 2024-2026

– M4-C1-I3.3 "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA" - D.M. 320 del
07/12/2022 - 2° Piano Regionale D.D. Veneto 8 del 17/02/2023, approvato con DDG dell'Unità di Missione
PNRR MIM n. 15 del 28/02/2023: Intervento di sostituzione edilizia di edifici scolastici conseguente a de-
molizione e dismissione da destinare all'ITIS Planck di Villorba (TV) - 1° stralcio e finanziato per un impor-
to di € 7.920.000,00.

Tale ultimo intervento era stato candidato a seguito Avviso pubblico della Regione Veneto allegato alla DGR n. 23
del 10/01/2023 per il finanziamento del 2° Piano regionale degli interventi di edilizia scolastica, congiuntamente
ai seguenti interventi di:

– dismissione di fitto passivo e conseguente nuova costruzione dell’ISISS Florence Nightingale di Castelfran-
co V.to (TV);

– dismissione con nuova costruzione dell’Istituto Superiore Antonio Scarpa – succursale di Oderzo (TV)”
– sostituzione edilizia dell’I.S. “Città della Vittoria” di via Cavour a Serravalle di Vittorio Veneto (TV) e con-

seguente nuova costruzione presso l’area dell’I.S. “Città della Vittoria” in via Vittorio Emanuele II a Vitto-
rio Veneto (TV);

– miglioramento sismico della palestra del Liceo “Berto” di Mogliano V.to (TV).

Tra gli interventi da realizzare si annoverano i seguenti:
– lavori  di  messa in sicurezza con dismissione e nuova costruzione dell'I.S. Antonio Scarpa-succursale di

Oderzo (TV) la cui progettazione di fattibilità tecnico economica è ammessa a finanziamento con Decreto
Direttoriale MIT n. 27369 del 18/06/2024 (rif. Avviso pubblico DD MIMS 8860 dell'08/07/2022 annualità
2023).  Successivamente  la  Provincia  ha  deciso  di  proseguire  l'iter  sfruttando  l'opportunità  fornita
dall'Agenzia del Demanio-Struttura per la Progettazione (rif. prot. 36704 del 01/07/2024), ottenendo in
tal modo l'intera progettazione senza oneri a carico dell'Ente in quanto sostenuti direttamente dalla stessa
Struttura per la Progettazione;

– lavori di messa in sicurezza con demolizione, dismissione e ricostruzione della sede dell'ITIS PLANCK 2° e
3° stralcio la cui progettazione di fattibilità tecnico economica è ammessa a finanziamento con Decreto
Direttoriale MIT n. 27369 del 18/06/2024 (rif. Avviso pubblico DD MIMS 8860 dell'08/07/2022 annualità
2023);

– adeguamento sismico dell'ISIS Sartor San Gaetano a Montebelluna, il cui progetto esecutivo è stato appro-
vato in linea tecnica;

– adeguamento sismico del Liceo Veronese sede 2° stralcio, attualmente in fase di progetto definitivo;
– interventi su vari edifici dell'Istituto Cerletti di Conegliano (Bottega del vino, ex casa del Preside, ex latte-

ria, cantina e laboratori di chimica ed ex ricovero attrezzi) per i quali necessita il reperimento di ulteriori
risorse  per completare l'iter progettuale (finanziato con le Linee Guida MIM n. 1333 del 27/01/2020); 

– completamento adeguamento sismico dell'ITI Barsanti sede di Castelfranco V.to;
– completamento adeguamento sismico dell'ITI Barsanti laboratori di Castelfranco V.to;
– adeguamento/miglioramento sismico del 4° stralcio della sede ITIS Planck di Villorba.

Altro  fondamentale  obiettivo  è  la  realizzazione  dei  lavori  di  recupero  dell'immobile  denominato  “EX  POSTE”
destinato al Liceo Artistico di Treviso sito in via Carlo Alberto, 1 – Treviso dell'importo di € 5.800.000,00 finanziato
con mezzi propri dell'Ente.

Saranno al contempo completati gli appalti sia di progettazione che di esecuzione in atto e relativi ad altre linee di
finanziamento o  a  finanziamenti  con  mezzi  propri:  si  terrà  sempre  conto  dell'obiettivo  generale  di  risparmio
energetico.

Per garantire un efficace coordinamento delle attività dell'Ente in materia di Edilizia Scolastica, si  provvederà
anche  alla  gestione  dei  rapporti  con  le  Istituzioni  Scolastiche  e  la  gestione  delle  funzioni  di  carattere
logistico/organizzativo che la legislazione vigente assegna alle Province in materia di Scuola.

copia informatica per consultazione



 

  Provincia di Treviso DUP 2024-2026  

 

 

 
 

DOCUMENTO UNICO 
 

DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 
 

SEZIONE OPERATIVA 
 

PARTE SECONDA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Variazione Consiglio - settembre 2024 
 

 

 

 

 

 

Programma lavori pubblici 
 

Programma acquisti e forniture servizi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

  Provincia di Treviso DUP 2024-2026  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso
- Settori Edilizia, Ecologia e Viabilità

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

17,424,108.31 8,509,187.21 6,332,461.49 32,265,757.01

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

12,131,611.292,971,820.487,399,790.81 1,760,000.00

0.002,389,227.75 0.00 2,389,227.75

0.000.00 0.00 0.00

11,481,007.6927,213,126.87 8,092,461.49 46,786,596.05

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di
Treviso - Settori Edilizia, Ecologia e Viabilità

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

RAPICAVOLI CARLO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma

copia informatica per consultazione



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di
Treviso - Settori Edilizia, Ecologia e Viabilità

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

I80008870265202400001
005 086 3 3 0.00

2,389,227.752,389,227.75
0.00

EDIFICIO EX BREFOTROFIO IN VIA CAL DI
BREDA N. 108 - 31100 TREVISO

L80008870265202300026 2026 0.00

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

2,389,227.7 0.00 0.00 2,389,227.

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00

copia informatica per consultazione



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di
Treviso - Settori Edilizia, Ecologia e Viabilità

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008870265202400001 005 086 04 - Ristrutturazione

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI
ISTITUZIONALI - IMMOBILI

STORICI

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0262024 TUFARO MAURIZIO Si 0.00160,000.00 0.000.00 0.00160,000.00 0.00

L80008870265202400002 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE PRINCIPALE

- DM 123/2020

1No 01.01 - Stradali0262024 VEGGIS MAURIZIO Si 0.001,228,200.00 0.000.00 0.001,228,200.00 0.00

L80008870265202400003 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE

SECONDARIA - DM
123/2020

1No 01.01 - Stradali0262024 VEGGIS MAURIZIO Si 0.001,228,200.00 0.000.00 0.001,228,200.00 0.00

L80008870265202400004 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE MONTANA -

DM 123/2020

1No 01.01 - Stradali0262024 VEGGIS MAURIZIO Si 0.00620,200.00 0.000.00 0.00620,200.00 0.00

L80008870265202100015 B34G18000140002 005 076 99 - Altro

DISCARICA DI II CAT. TIPO
B EX CLARA ECOLOGICA
SITA IN COMUNE DI SAN
VENDEMIANO (LAVORI

PER INTERVENTI DI
MESSA IN SICUREZZA

PERMANENTE,
RIFACIMENTO CAPPING)

1No ITH34
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0262024 BRUNELLO RENATO Si 0.004,040,000.00 0.000.00 0.004,040,000.00 0.00

L80008870265202400006 005 086 03 - Recupero

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI

RISANAMENTO PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI
DI SS.PP. - DM 224/2020

1No 01.01 - Stradali0262024 VEGGIS MAURIZIO Si 0.00355,035.03 0.000.00 0.00355,035.03 0.00

L80008870265202400007 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE - ANNO 2024

- DM 141/2022

1No 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO Si 0.001,082,650.00 0.000.00 0.001,082,650.00 0.00

L80008870265202400005 005 086 03 - Recupero

SP 422 DELL'APALGO E
DEL CANSIGLIO.
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL
MIGLIORAMENTO DELLE

CONDIZIONI DI SICUREZZA
DELL'INFRASTRUTTURA E

DELLE OPERE D'ARTE
SERVENTI - DM 121/2022

1Si 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO Si 0.00519,000.00 0.000.00 0.00519,000.00 0.00

L80008870265202400013 B27H2Z003470001 005 086 03 - Recupero

SP 4 "DI PEDEGUARDA"
PROTEZIONE DA CADUTA

MASSI CON
INSTALLAZIONE DI OPERE
DI DIFESA DAL kM 16+300
AL kM 17+000 IN COMUNE
DI CISON DI VALMARINO

1No 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO Si 0.00281,000.00 0.000.00 0.00281,000.00 0.00

L80008870265202400014 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI VERIFICA,
MESSA IN SICUREZZA
PONTI E VIADOTTI E

REALIZZAZIONE DI NUOVI
PONTI - DM 225/2021

1Si 01.01 - Stradali0262024 VEGGIS MAURIZIO Si 0.006,229,207.96 0.000.00 0.006,229,207.96 0.00

L80008870265202300007 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI

SCOLASTICI
2No ITH34

05.08 - Sociali e scolastiche
0262024 TUFARO MAURIZIO Si 0.001,600,000.00 0.000.00 0.001,600,000.00 0.00

L80008870265202400016 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI VERIFICA,
MESSA IN SICUREZZA
PONTI E VIADOTTI E

REALIZZAZIONE DI NUOVI
PONTI - DM 225/2022

1No 01.01 - Stradali0262024 VEGGIS MAURIZIO Si 0.001,121,684.16 0.000.00 0.001,121,684.16 0.00

L80008870265202400020 B47G18000210002 005 089 99 - Altro

DISCARICA PER RIFIUTI
INERTI EX CEOTTO SRL

SITO IN COMUNE DI
VEDELAGO

3No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0262024 BRUNELLO RENATO Si 0.00999,931.16 0.000.00 0.00999,931.16 0.00

L80008870265202400018 005 088 03 - Recupero

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SP 15

"CADORE -MARE" TRATTO
VAZZOLA - FONTANELLE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO Si 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L80008870265202400025 005 086 03 - Recupero

ACCORDO QUADRO
MANUTENZIONI

STRAORDINARIE ANNO
2024

2No 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO No 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L80008870265202400026 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

Interventi di manutenzione
ordinaria SS.PP. Accordo

quadro 2024-2025 – Lotto 1
2No 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO Si 0.00129,568.34 0.00129,399.92 0.00258,968.26 0.00

L80008870265202400027 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

Interventi di manutenzione
ordinaria SS.PP. Accordo

quadro 2024-2025 – Lotto 2
2No 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO Si 0.00129,568.34 0.00129,399.92 0.00258,968.26 0.00

L80008870265202400028 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

Interventi di manutenzione
ordinaria SS.PP. Accordo

quadro 2024-2025 – Lotto 3
2No 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO Si 0.00129,568.34 0.00129,399.92 0.00258,968.26 0.00

copia informatica per consultazione



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008870265202400029 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

Interventi di manutenzione
ordinaria SS.PP. Accordo

quadro 2024-2025 – Lotto 4
2No 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO Si 0.00129,568.34 0.00129,399.92 0.00258,968.26 0.00

L80008870265202400030 B97H24002220003 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
SS.PP. Accordo quadro

2024-2025 – Lotto 1
2No 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO Si 0.00173,809.80 0.00173,555.20 0.00347,365.00 0.00

L80008870265202400031 B97H24002230003 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
SS.PP. Accordo quadro

2024-2025 – Lotto 2
2No 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO Si 0.00179,809.80 0.00173,555.20 0.00353,365.00 0.00

L80008870265202400032 B97H24002240003 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
SS.PP. Accordo quadro

2024-2025 – Lotto 3
2No 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO Si 0.00173,809.80 0.00173,555.20 0.00347,365.00 0.00

L80008870265202400033 B97H24002250003 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
SS.PP. Accordo quadro

2024-2025 – Lotto 4
2No 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO Si 0.00173,809.80 0.00173,555.20 0.00347,365.00 0.00

L80008870265202400034 005 086 03 - Recupero
Ripristino dissesti SS.PP. –

accordo quadro
1No 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO Si 0.00340,000.00 0.000.00 0.00340,000.00 0.00

L80008870265202300026 B47G21000010001 005 086 03 - Recupero

RECUPERO IMMOBILE
DENOMINATO "EX POSTE"

DESTINATO AL LICEO
ARTISTICO DI TREVISO

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0262024 BARBIERI MARIA PIA Si 0.004,788,506.00 0.000.00 0.004,788,506.00 2,389,227.75

L80008870265202400008 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE - ANNO 2025

- DM 141/2022

1No 01.01 - Stradali0262025 FUSER FEDERICO Si 0.000.00 0.001,065,903.00 0.001,065,903.00 0.00

L80008870265202400009 005 086 03 - Recupero

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

SEGNALETICA STRDADALE
SU ALCUNI TRATTI DELLA

RETE VIARIA PROVINCIALE
- ANNO 2025 - DM 141/2022

2No 01.01 - Stradali0262025 FUSER FEDERICO Si 0.000.00 0.00220,000.00 0.00220,000.00 0.00

L80008870265202400015 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI VERIFICA,
MESSA IN SICUREZZA
PONTI E VIADOTTI E

REALIZZAZIONE DI NUOVI
PONTI - DM 225/2021

1No 01.01 - Stradali0262025 VEGGIS MAURIZIO Si 0.000.00 0.006,101,600.05 0.006,101,600.05 0.00

L80008870265202400017 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI VERIFICA,
MESSA IN SICUREZZA
PONTI E VIADOTTI E

REALIZZAZIONE DI NUOVI
PONTI - DM 225/2022

1No 01.01 - Stradali0262025 VEGGIS MAURIZIO Si 0.000.00 0.001,121,684.16 0.001,121,684.16 0.00

L80008870265202400021 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI
ISTITUZIONALI - IMMOBILI

STORICI

3No
05.08 - Sociali e scolastiche

0262025 TUFARO MAURIZIO Si 0.000.00 0.00160,000.00 0.00160,000.00 0.00

L80008870265202400023 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI

SCOLASTICI
3No

05.08 - Sociali e scolastiche
0262025 TUFARO MAURIZIO Si 0.000.00 0.001,600,000.00 0.001,600,000.00 0.00

L80008870265202400010 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE - ANNO 2026

- DM 141/2022

1No 01.01 - Stradali0262026 FUSER FEDERICO Si 2,500,000.000.00 0.000.00 0.002,500,000.00 0.00

L80008870265202400011 005 086 03 - Recupero

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

SEGNALETICA STRADALE
SU ALCUNI TRATTI DELLA

RETE VIARIA PROVINCIALE
- ANNO 2026 - DM 141/2022

1No 01.01 - Stradali0262026 FUSER FEDERICO Si 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L80008870265202400012 005 086 03 - Recupero

INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO E POSA DI
DISPOSITIVI DI RITENUTA
ANNO 2026 - DM 141/2022

1No 01.01 - Stradali0262026 VEGGIS MAURIZIO Si 167,409.000.00 0.000.00 0.00167,409.00 0.00

L80008870265202400019 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI VERIFICA,
MESSA IN SICUREZZA
PONTI E VIADOTTI E

REALIZZAZIONE DI NUOVI
PONTI - DM 225/2022

1No 01.01 - Stradali0262026 VEGGIS MAURIZIO Si 3,365,052.490.00 0.000.00 0.003,365,052.49 0.00

L80008870265202400022 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI
ISTITUZIONALI - IMMOBILI

STORICI

3No
05.08 - Sociali e scolastiche

0262026 TUFARO MAURIZIO Si 160,000.000.00 0.000.00 0.00160,000.00 0.00

L80008870265202400024 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI

SCOLASTICI
3No

05.08 - Sociali e scolastiche
0262026 TUFARO MAURIZIO Si 1,600,000.000.00 0.000.00 0.001,600,000.00 0.00

copia informatica per consultazione



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

46,786,596.05 2,389,227.7511,481,007.69 0.00 0.008,092,461.4927,213,126.87

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

copia informatica per consultazione



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di
Treviso - Settori Edilizia, Ecologia e Viabilità

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L80008870265202400001
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA EDIFICI
ISTITUZIONALI - IMMOBILI

STORICI

160,000.00 1 No No 1TUFARO MAURIZIO 160,000.00 CPA

L80008870265202400002

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE PRINCIPALE - DM

123/2020

1,228,200.00 1 No No 1VEGGIS MAURIZIO 1,228,200.00 CPA

L80008870265202400003

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE SECONDARIA -

DM 123/2020

1,228,200.00 1 No No 1VEGGIS MAURIZIO 1,228,200.00 CPA

L80008870265202400004

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE MONTANA - DM

123/2020

620,200.00 1 No No 1VEGGIS MAURIZIO 620,200.00 CPA

L80008870265202100015

DISCARICA DI II CAT. TIPO B EX
CLARA ECOLOGICA SITA IN

COMUNE DI SAN VENDEMIANO
(LAVORI PER INTERVENTI DI

MESSA IN SICUREZZA
PERMANENTE, RIFACIMENTO

CAPPING)

4,040,000.00 1 No No 2BRUNELLO RENATOB34G18000140002 4,040,000.00 AMB

L80008870265202400006

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI

RISANAMENTO PIANI VIABILI DI
ALCUNI TRATTI DI SS.PP. - DM

224/2020

355,035.03 1 No No 1VEGGIS MAURIZIO 355,035.03 CPA

L80008870265202400007

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE - ANNO 2024 - DM

141/2022

1,082,650.00 1 No No 1FUSER FEDERICO 1,082,650.00 CPA

L80008870265202400005

SP 422 DELL'APALGO E DEL
CANSIGLIO. INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL
MIGLIORAMENTO DELLE

CONDIZIONI DI SICUREZZA
DELL'INFRASTRUTTURA E

DELLE OPERE D'ARTE
SERVENTI - DM 121/2022

519,000.00 1 No No 1FUSER FEDERICO 519,000.00 AMB

L80008870265202400013

SP 4 "DI PEDEGUARDA"
PROTEZIONE DA CADUTA

MASSI CON INSTALLAZIONE DI
OPERE DI DIFESA DAL kM
16+300 AL kM 17+000 IN
COMUNE DI CISON DI

VALMARINO

281,000.00 1 No No 1FUSER FEDERICOB27H2Z003470001 281,000.00 MIS

L80008870265202400014
INTERVENTI DI VERIFICA,

MESSA IN SICUREZZA PONTI E
VIADOTTI E REALIZZAZIONE DI

NUOVI PONTI - DM 225/2021

6,229,207.96 1 No No 1VEGGIS MAURIZIO 6,229,207.96 MIS

L80008870265202300007
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA EDIFICI
SCOLASTICI

1,600,000.00 2 No No 1TUFARO MAURIZIO 1,600,000.00 MIS

L80008870265202400016
INTERVENTI DI VERIFICA,

MESSA IN SICUREZZA PONTI E
VIADOTTI E REALIZZAZIONE DI

NUOVI PONTI - DM 225/2022

1,121,684.16 1 No No 1VEGGIS MAURIZIO 1,121,684.16 MIS

L80008870265202400020
DISCARICA PER RIFIUTI INERTI

EX CEOTTO SRL SITO IN
COMUNE DI VEDELAGO

999,931.16 3 No No 1BRUNELLO RENATOB47G18000210002 999,931.16 AMB

L80008870265202400018
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SP 15
"CADORE -MARE" TRATTO
VAZZOLA - FONTANELLE

700,000.00 1 No No 1FUSER FEDERICO 700,000.00 CPA

L80008870265202400025
ACCORDO QUADRO

MANUTENZIONI
STRAORDINARIE ANNO 2024

700,000.00 2 No No 1FUSER FEDERICO 700,000.00 CPA

L80008870265202400026
Interventi di manutenzione

ordinaria SS.PP. Accordo quadro
2024-2025 – Lotto 1

258,968.26 2 No No 5FUSER FEDERICO 129,568.34 URB

copia informatica per consultazione



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L80008870265202400027
Interventi di manutenzione

ordinaria SS.PP. Accordo quadro
2024-2025 – Lotto 2

258,968.26 2 No No 5FUSER FEDERICO 129,568.34 URB

L80008870265202400028
Interventi di manutenzione

ordinaria SS.PP. Accordo quadro
2024-2025 – Lotto 3

258,968.26 2 No No 5FUSER FEDERICO 129,568.34 URB

L80008870265202400029
Interventi di manutenzione

ordinaria SS.PP. Accordo quadro
2024-2025 – Lotto 4

258,968.26 2 No No 5FUSER FEDERICO 129,568.34 URB

L80008870265202400030
Manutenzione straordinaria

SS.PP. Accordo quadro 2024-
2025 – Lotto 1

347,365.00 2 No No 5FUSER FEDERICOB97H24002220003 173,809.80 CPA

L80008870265202400031
Manutenzione straordinaria

SS.PP. Accordo quadro 2024-
2025 – Lotto 2

353,365.00 2 No No 5FUSER FEDERICOB97H24002230003 179,809.80 CPA

L80008870265202400032
Manutenzione straordinaria

SS.PP. Accordo quadro 2024-
2025 – Lotto 3

347,365.00 2 No No 5FUSER FEDERICOB97H24002240003 173,809.80 CPA

L80008870265202400033
Manutenzione straordinaria

SS.PP. Accordo quadro 2024-
2025 – Lotto 4

347,365.00 2 No NoFUSER FEDERICOB97H24002250003 173,809.80 CPA

L80008870265202400034 Ripristino dissesti SS.PP. –
accordo quadro

340,000.00 1 No No 5FUSER FEDERICO 340,000.00 CPA

L80008870265202300026
RECUPERO IMMOBILE

DENOMINATO "EX POSTE"
DESTINATO AL LICEO

ARTISTICO DI TREVISO

4,788,506.00 1 No No 2BARBIERI MARIA PIAB47G21000010001 4,788,506.00 CPA

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2

copia informatica per consultazione



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di
Treviso - Settori Edilizia, Ecologia e Viabilità

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO
(1) breve descrizione dei motivi

Note

copia informatica per consultazione



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Provincia di Treviso

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

1,630,000.00 150,000.00 1,930,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

605,750.00113,670.00 296,040.00

0.00 0.00 0.00

75,000.00 75,000.00 250,000.00

RAPICAVOLI CARLO

0.00 0.000.00

1,818,670.00 2,785,750.00521,040.00

Terzo anno

446,040.00

100,000.00

0.00

0.00

196,040.00

0.00

0.00

150,000.00

copia informatica per consultazione



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Provincia di Treviso

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80008870265202400002
No Servizi

SERVIZIO
GESTIONE E

MANUTENZIONE
DEL VERDE
PRESSO LA

SEDE
PROVINCIALE

DEL S. ARTEMIO
ED AREE

PERTINENZIALI

TUFARO
MAURIZIO

2477310000-6 2ITH342024 1 135,000.00Si 0.00100,000.00 270,000.00 0.0035,000.00

S80008870265202400003
No Servizi

Discarica Clara
Ecologia

Intervento di
asporto e

smaltimento
percolato

pericoloso e non
pericoloso

BUSONI SIMONE 690531000-8 2ITH342024 1 0.00No 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.000.00

S80008870265202400004
No Servizi

Accordo Quadro
annualità 2024-
2025-2026-2027

per servizi di
ingegneria per
progettazione,

direzione lavori,
CSP, CSE,
collaudo di

interventi/lavori di
ripristino, messa
in sicurezza dei

manufatti stradali,
riqualificazione e
adeguamento di

ponti lungo
viabilità

provinciale

BARBIRATO
MARIO

4471300000-1 2ITH342024
B99J23000640001

1 75,000.00Si 100,000.0075,000.00 350,000.00 0.00100,000.00

S80008870265202400001
No Servizi

Servizio relativo
alle attività
didattiche

finalizzate alla
realizzazione di

un progetto
triennale su

alcune tematiche
ambientale di
interesse della

Provicnia di Trevio

BUSONI SIMONE 3680540000-1 2ITH342024 1 150,000.00Si 120,000.0030,250.00 2450,250.00 0.00150,000.00

S80008870265202200002
No Servizi

Servizio di carico,
rimozione e

smaltimento dei
rifiuti di varia
natura presso

l'impianto sito in
comune di Zero
Branco - Ditta

Mestrinaro

BUSONI SIMONE 690531000-8 2ITH342024 1 0.00No 0.00600,000.00 600,000.00 0.000.00

S80008870265202400005
No Servizi

ADESIONE A.Q.
FUEL CARD 3 33

MESI DA
ATTIVAZIONE

RAPICAVOLI
CARLO

3309132100-4 2ITH342024 1 161,040.00Si 91,500.0013,420.00 CONSIP226120 2427,000.00 0.00161,040.00

copia informatica per consultazione



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

3,097,250.00 (13)
1,818,670.00 (13)

311,500.00 (13) 0.00 (13)521,040.00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

446,040.00 (13)

copia informatica per consultazione



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Provincia di Treviso

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO
(1) breve descrizione dei motivi

Note

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI TREVISO
 COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

VERBALE N. 03/2024
Parere sulla proposta di adozione di delibera del 

Consiglio Provinciale 3679/2024 del 13.09.2024 avente 
ad oggetto: Approvazione variazione al bilancio di 
previsione 2024-2026 (art. 175 D.Lgs. 267/2000)

Il  giorno  18 (diciotto)  del  mese  di  settembre  dell’anno  2024 
(duemilaventiquattro)  alle ore  8.30 (otto e minuti trenta), in teleconferenza su 
piattaforma Microsoft Teams  si è riunito, su proposta del Presidente, il Collegio 
dei revisori dei conti (di seguito, anche “Collegio”) della Provincia di Treviso, (di 
seguito, anche “Provincia” o “Ente”), nelle persone dei signori: Enrico Guzzoni 
–  Presidente  e  Filippo  Albiero -  Revisore, mentre  risulta  assente  giustifica 
Laura Filippin -  Revisore,  per procedere all’emissione del parere richiesto in 
epigrafe nei termini.
Preliminarmente con mail di data 13 settembre 2024, il Collegio nella persona del 
Revisore Filippo Albiero ha richiesto ulteriore documentazione ad integrazione di 
quanto già trasmesso dall’Ente e con mail  di data 16 settembre 2024 l’Ufficio 
Ragioneria  della  Provincia  ha  provveduto  a  riscontrare  fornendo  al  Collegio 
quanto richiesto.   

++++
Il Collegio Sindacale  dei revisori  dei  conti  (di seguito, anche “Collegio”) della 
Provincia di Treviso, (di seguito, anche “Provincia” o “Ente”), nelle persone dei 
signori:  Enrico  Guzzoni -  Presidente,  Laura  Filippin e  Filippo  Albiero  - 
Revisori

VISTO
 la  richiesta  avanzata  per  conto  dell’Ufficio  Bilancio  della  Provincia  di 

Treviso di esprimere il parere ai sensi dell’articolo 239, 1° comma lettera 
b) punto n.2 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

 la proposta di delibera n.3679/2024 di “Approvazione variazione al bilancio 
di Previsione 2024-2026 (art. 175 D.Lgs. 267/2000);

DATO ATTO
 che le variazioni proposte si possono così riassumere:

Parte corrente          
Annualità Entrate Spese Avanzo (+)
  Maggiori Minori Maggiori Minori Disavanzo 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 G

U
Z

Z
O

N
I 

E
N

R
IC

O
 il

 1
8/

09
/2

02
4 

09
:0

6:
33

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 F

IL
IP

PO
 A

L
B

IE
R

O
 il

 1
8/

09
/2

02
4 

09
:1

4:
43

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e:
 2

02
4 

/ 5
19

25
 d

el
 1

8/
09

/2
02

4

copia informatica per consultazione



(-)
2024 2.888.497,62 -40.700,00 242.467,62 -105.750,00 2.711.080,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. parte 
corrente

2.888.497,6
2 -40.700,00 242.467,62 -105.750,00  2.711.080,0

0

         
Parte capitale          
Annualità Entrate Spese Avanzo (+)
  Maggiori Minori Maggiori Minori Disavanzo 

(-)
2024 4.462.866,00 0,00 7.173.946,00 0,00 -2.711.080,00
2025 6.220.032,60 0,00 6.220.032,60 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. parte 
capitale

10.682.898,
60 0,00 13.393.978,

60 0,00  

 che  gli  effetti  prodotti  dalla  presente  variazione  al  bilancio  è  così 
riepilogabile:

DIMOSTRAZIONE DEGLI EQUILIBRI 2024

Maggiori previsioni di entrate di parte corrente
2.888.497,6

2
Maggiori previsioni di spesa di parte corrente -242.467,62
Minori previsioni di entrata di parte corrente -40.700,00
Minori previsioni di spesa di parte corrente 105.750,00
Disavanzo di parte corrente 2.711.080,00

Maggiori previsioni di entrate in conto capitale
4.462.866,0

0

Maggiori previsioni di spesa in conto capitale
-

7.173.946,0
0

Minori previsioni di entrate in conto capitale 0,00
Minori previsioni di spesa in conto capitale 0,00
Avanzo in conto capitale -2.711.080,00
Differenza  netta  finanziata  con  avanzo  di 
amministrazione

   0,00

DIMOSTRAZIONE DEGLI EQUILIBRI 2025
Maggiori previsioni di entrate di parte corrente 6.220.032,6

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 G

U
Z

Z
O

N
I 

E
N

R
IC

O
 il

 1
8/

09
/2

02
4 

09
:0

6:
33

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 F

IL
IP

PO
 A

L
B

IE
R

O
 il

 1
8/

09
/2

02
4 

09
:1

4:
43

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e:
 2

02
4 

/ 5
19

25
 d

el
 1

8/
09

/2
02

4

copia informatica per consultazione



0
Maggiori previsioni di spesa di parte corrente 0,00
Minori previsioni di entrata di parte corrente 0,00
Minori previsioni di spesa di parte corrente 0,00
Disavanzo di parte corrente 6.220.032,60

Maggiori previsioni di entrate in conto capitale
-

6.220.032,6
0

Maggiori previsioni di spesa in conto capitale 0,00
Minori previsioni di entrate in conto capitale 0,00
Minori previsioni di spesa in conto capitale 0,00
Avanzo in conto capitale -6.220.032,60
Differenza  netta  finanziata  con  avanzo  di 
amministrazione

   0,00

RILEVATO CHE
 con  la  proposta  di  variazione  al  bilancio  esaminata  sono mantenuti  gli 

equilibri di bilancio nel rispetto di quanto disposto dall’art. 162 del Tuel, 
come  risulta  dall’apposito  prospetto  allegato  alla  stessa  proposta 
deliberativa

 che  la  presente  variazione  di  bilancio  costituisce  anche  nota  di 
aggiornamento al DUP 2024-2026 (Documento Unico di Programmazione), 
del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024-2026, coma da allegato 
alla stessa proposta deliberativa

TENUTO CONTO
dei pareri di regolarità tecnica e contabile di cui agli  articoli 49 e 147 bis del  
D.Lgs. 267/2000

Per tutto quanto sopra espresso, il Collegio dei revisori dei conti, ai sensi dell’art. 
239, comma 1, lett. b), punto 2) del Tuel e nel rispetto del principio contabile 
applicato di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011; 

esprime
parere favorevole alla proposta di deliberazione consiliare avente ad oggetto le 
variazioni  al  bilancio  di  previsione  2024-2026,  alla  conseguente  nota  di 
aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  2024-2026,  al 
Programma triennale dei  lavori pubblici 2024-2026 e del Programma triennale 
degli acquisti di beni e servizi 2024-2026

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 G

U
Z

Z
O

N
I 

E
N

R
IC

O
 il

 1
8/

09
/2

02
4 

09
:0

6:
33

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 F

IL
IP

PO
 A

L
B

IE
R

O
 il

 1
8/

09
/2

02
4 

09
:1

4:
43

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e:
 2

02
4 

/ 5
19

25
 d

el
 1

8/
09

/2
02

4

copia informatica per consultazione



Treviso, lì 18 settembre 2024 

Il Collegio dei Revisori dei conti

Enrico Guzzoni, Presidente

Filippo Albiero, Revisore

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 G

U
Z

Z
O

N
I 

E
N

R
IC

O
 il

 1
8/

09
/2

02
4 

09
:0

6:
33

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 F

IL
IP

PO
 A

L
B

IE
R

O
 il

 1
8/

09
/2

02
4 

09
:1

4:
43

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e:
 2

02
4 

/ 5
19

25
 d

el
 1

8/
09

/2
02

4

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Contabile

Proposta n° 3679/2024

Oggetto:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. 
267/2000) 

Ai sensi degli artt. 49 e 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, si appone parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile.

Treviso, 12/09/2024 

Il Ragioniere Capo
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Attestazione di Legittimità

Proposta n° 3679/2024

Oggetto:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. N. 
267/2000) 

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai Regolamenti.

Treviso, 18/09/2024 

Il Segretario Generale
(BASSANI MANUELA)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Tecnica

Proposta n° 3679/2024

Oggetto:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. 
267/2000) 

Ai sensi degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 267/2000, si appone parere FAVOREVOLE in ordine alla  
regolarità tecnica.

Treviso, 12/09/2024 

Il Dirigente
(DE GIOIA BETTA)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Delibera N. 28 del 25/09/2024

Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. N. 
267/2000)

La su estesa deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Treviso, 02/10/2024 

(GORZA ANTONELLA)
(Sottoscritta digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


